- 1 -

余政办发〔2021〕110 号

余姚市人民政府办公室
关于公布 2021 年度第三批

姚江英才计划入选项目的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，市直各部门：

根据《关于深化推进海外高层次人才和高端创业创新团队，

引进“姚江英才计划”的实施意见》（余党办〔2018〕81 号）精

神，经市政府研究，同意“半导体芯片制造用 CMP 抛光液的产

业化”等 15 个项目入选 2021 年度第三批姚江英才计划，现予

以公布。请各地、各部门按照相关要求，通力合作，抓紧做好

项目的实施、跟踪和服务，确保项目早日投产、早出效益，推

动我市经济高质量发展。

- 2 -

附件：2021 年度第三批姚江英才计划项目入选名单

余姚市人民政府办公室

2021 年 12 月 24 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

2021 年度第三批姚江英才计划项目入选名单

序号 项目名称 申报团队

1 半导体芯片制造用 CMP 抛光液的产业化 惠宏业

2 面向行业应用的机器人本体感知驱动器 张晓光

3 新一代无线通信射频核心芯片的研发及产业化 章国豪

4 低能耗海量存储新技术 左勇

5 自动光学检测--线路板自动机械修理机技术 王晓

6 疾控疫苗冷链特种机器人关键技术及产业化 张华良

7 仿自然光的健康智能天窗灯的研发及产业化 施阁

8 测速电子警察及其检测设备研发与产业化 孙桥

- 4 -

序号 项目名称 申报团队

9 智能矿山巡检与监测系统及装备 张德坤

10 生物质胶原蛋白特种纤维 吴宗铨

11 5G+智慧井盖中继与地下物联网系统 卞龙

12 车载式智能管道机器人产业化 吕广强

13 大面积镜面混粉电火花加工机床 索来春

14
石墨烯复合光子芯片以及高精尖医疗技术研发

产业化
肖龙

15 Refe 法律咨询机器人 任久春

抄送: 市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，市人武部，市

法院，市检察院。

余姚市人民政府办公室 2021 年 12 月 28 日印发